Primo norādū. p̄ statōes in p̄posito intelligit sp̄ualis grā q̄ p̄fertur
 hoī a deo. Unū p̄suetudo romana fuit. q̄ omni die dñico statio et sp̄ualis
 grā fuit in vna ecclia. et ibi omnis clerus p̄uenit et laudem dei decantauit.
 Et tales statōes p̄ misericordiā dñi translatē sunt ad alias ecclias altiorū
 ciuitatū et regionū. Et ergo si alicui infligit q̄ deleret sati facere p̄ statio
 nes aut p̄ alias peregrinatōes cūdo ad p̄tes longinquas. et si talis trans
 ferret se ad p̄tes p̄nias p̄ hoc nō sati faceret si talis in hoc casu more
 retur ante sati faciōem puniretur in purgatorio

Secōdū norādū. q̄ indulgētē solū valent p̄fessis et p̄tritis nō existenti
 bus in peccatis mortalib. nā sicut memb̄ mortuū nō potest vivificare
 sic etiā indulgentie nō prosunt anime mortue. i. existenti in peccato mor
 tali. Et ergo homini nō prosunt indulgentie interim q̄ est in peccato mor
 tali. q̄ Alij doctores dicit q̄ indulgentie valent ad hoc ut hō sati faciat
 de peccatis oblitis. quia homo quadoḡ est oblitus multorū peccatorū
 de quibz libenter sati faceret sed ignorat ea. Et ideo sancta ecclia insti
 tutū indulgentias q̄ homo de peccatis oblitis sati faciat. q̄ Alij docto
 res dicūt. q̄ indulgentie valent ad penitētū negligenter compleram. ve
 ergo homini ista negligētia tolleretur indulgentie sunt institute ab ecclia
 q̄ Alij doctores dicūt. q̄ indulgētē valent ad penitētā et ad penā a cas
 non institutam. de qua dicūt est in sententia precedenti.

Summula Haymudi.

Fercio notādū. autor: dī in līra de pñia debiliti. et paupēr. q̄ sp̄de
tent pñicere p̄ pccis eoz in q̄stū valēt. sed talis. pñia debiliti est multū in
firma et in secura et nullo mō est firma. nā dī specularor de infirmis. q̄ non
pt explorare pñiam nō dico q̄ talis dānat. nec dico q̄ liberatur. Quasi dices
ret. si deus vult pt ei exhibere misericordiā et grām suā. et ideo si q̄s velit ce
securis ille peniteat ad tantū q̄stum peccauit.

FQuarto nota. līra dī q̄ nullus dī peccare ppter spem venie. sic q̄ yes
lit peccare et pñiam agere. Rōnē assignat doctores. q̄ qñ alijs peccat p̄
pter spem venie. tūc illud q̄d est pcessum ad salutē cedit in p̄ditōem. et illud
q̄d institutū est ppter bonū vertitur ad malū.

FQuinto notādū. q̄ hō dī p̄fiteri p̄ pñessionē oris et p̄ tritioem cordis
et satis factōem opis. Tūc triplicia s̄t̄ opa. qdā s̄t̄ opa satis factoria tm̄. et
s̄t̄ illa q̄ fuit in purgatorio. et talia delent p̄tā pñissa. Alia s̄t̄ opa satis
factoria et meritoria. sicut s̄t̄ ista opa q̄ exercemus in hac vita. Alia s̄t̄ opa
q̄ nec s̄t̄ satis factoria nec meritoria. vt s̄t̄ opa dānatoz. q̄ dānatio nō la
tissimū p̄ delictis. nec etiā meret aliquid. q̄ in pñti vita est r̄ps gr̄e. r̄ps mi
sericordie. r̄pus merēdi. et r̄pus satis faciendi. Et ḡ q̄ in hac vita nō pe
nitit. in purgatorio penitebit. et si est dānatus nūq̄ penitebit.

FSexto nota. virū pñia serotina erit̄ p̄sit et sit meritoria. Et arguit̄ q̄
nā ois pñia meritoria dī esse voluntaria. s̄t̄ pñia serotina nō est volunta
ria. ḡ t̄. Mator. pbatur. q̄ nullus coacted̄ penitere. Sed minor. pbatur.
q̄ in pñia serotina siue sera p̄tā dimitit̄ hoīem et hō nō ea. ḡ seq̄tur q̄ pe
nitēria serotina nō sit meritoria. In oppositū arguit̄ q̄ sit meritoria auto
ritate Ezechiel dic̄tis in psona xp̄i. in qñiq̄ hora pectator. ingemuerit p
pccis suis. oīm p̄tōz suoz ampliō nō recordab̄t̄ dñs. Oro q̄ nota q̄
pñia serotina multū enī difficilis siue in secura ppter duo. Primo ex parte
hoīis. q̄ tūc hō puniē multis tribulatōib⁹ et dolorib⁹ ppter q̄d suffocat̄ oīs
p̄ tritio q̄ dī fieri. p̄ pccis. Nā videm̄ exēplū q̄ si hō patit̄ in uno membro
vt in oculis vel in dērib⁹. tūc p̄tē nūmio dolore nō pt̄ q̄c̄q̄ agere. qd̄ ḡ erit
qñ dolet in oīb⁹ simul. Secō pñia serotina est difficilis ex pte finis. q̄ hō
pter illū finē dī penitere vt velit satis facere. p̄ illo q̄ suā creatorē vñq̄
offendit. q̄ in hac satis factō et nec pt̄ acq̄rere grām nec amōrē dei. sed h̄ nō
pt̄ facere in pñia sera. q̄ ista pñia est magis ex timore q̄ amore. Et illi qui
sero penitēt̄ assimilant̄ nauigatib⁹ qui timet̄ se submergi cū rebo et bonis.
ne ergo simul submergat̄ p̄jiciunt̄ aliquas res de nauī vt ipsa nauis le
uius transeat. et hoc nō faciunt̄ ex amore. sed ex nūmio timore. Sicut etiā in
opposito est cū omnib⁹ hominib⁹ qui sero penitēt̄. nam si nō esset pena eten
na quā omnes timemus. nūq̄ forsan peniteremus. Et ergo dī beat⁹ Au
gustinus. penitēntia sera raro est vera. Sed diceret̄ alijs. q̄uo m̄ est de
latrone qui pendebat in cruce et penitebat eum penitēntia sera. et saluat⁹
est. Dic̄tib⁹ q̄ hoc fuit ex spēali gratia et p̄uilegio. sc̄z q̄ fuit saluat⁹ factus
q̄ et ipse p̄sene fuit qui ipm̄ saluare et curare potuit. Ad rōnē in oppo
sitū est dicendū. q̄ p̄tā possunt dimittere hominē quo ad actū extēnōres
sic q̄ nō pt̄ ea amplius exercere. sed ipse dimitit̄ acta quo ad displicēntiā
interiorē. sic q̄ peccata displicēnt ei in corde. sic q̄ talia amplius facere
abhorret. Et sic finaliter dī. q̄uis alij penitēntia serotina est vera. m̄ hoc.

est raro. qz qñ sit tūc fit ex spēali instincu spiritus sancti

GUltimo notādū. diceret qz qd mouet nos ad penitētā. Rūdef fia
teatū Berñ. qz h̄ multa. Primo bñficia a deo recepta. sz qz h̄ creat⁹ et
intelligēs. sc̄es. a noxiis p̄seruatis. bonis mūci d̄itatus. sc̄ia informa-
tus. et multis alijs bonis bñficiatus. Seco bñficia recipieđa. s. vera grā et
eterna glā. Tercio supplicij et fuga. sz pene infernalis. Quarto flagella
dei. sz infirmatōes et varij languores q multos ad pñiam ducit

Si tuus infirmus habitum sumat monachorum

.i. religionē

s̄e in clauſtro

In clauſtrum veniens moriatur ibi sepelitur

s̄e prochian⁹

s̄e plebano

Nam tuus ipse fuit. ideo tibi portio detur

Hereticus. latro. fur. usurarius. et qui

i. p strāgularōem. i. iterficiūt .i. gladio. interficiūt

Se laqueis perimunt aut ense necant manifestum

.i. p̄tīm. s̄e dictorij

Si scelus horum sit. nobiscum non tumulentur

.i. tales. i. pñiaz agat. s̄e p̄ petrato. s. malefactoř

Hisi peniteant. satis et faciant. vel eorum

Heredes. tunc a nobis non ejiciantur

.i. sua p̄tēta

.i. furi vel latroni

Vel si proximitas sua subueniat morienti

.i. valebis

.i. violetta. s. i cimiterio

Ejēc dum poteris illum quem vis sepelinis

Istud est caplin scdm in q determinat de sepultur⁹ ecclastis. et p̄tinat
ad p̄cedēs sic. Postq̄ autor definit in q̄ ponit documēta. p̄tes pate-
būt in p̄cēlū. Qūmo d̄t sic. si aliq̄s infirmus prochian⁹ morauit habitū
intrādo religionē. vtputa clauſtrū. et moriit in clauſtro et ibi sepelit. tūc ple-
banus de lure p̄t postulare suā portionē canonica ab eo. Subdit aliud
documētu dices. q fures. latrones. usurari⁹. heretici. et isti qui suspedūtur
laço. et q̄ interficiūt seip̄os gladio vel alio instrumēto. tales neq̄z detent
sepeliri in cimiterio. dū. tñ scel⁹ eoꝝ sit manifestū. Sz si tales a geret pñiaz
an̄ mortē. vel heredes eoꝝ post mortē satifaceret p̄ eis agedo pñiam. tūc
bñ possent sepeliri in cimiterio. Sbdit. si aliq̄s fur vel usurari⁹. latro v̄l he-
retic⁹ violetter in cimiterio sepelit. tal⁹ ecōuerſo d̄ effodi et ejici de cimiterio

GPrimo no. autor d̄t si prochian⁹ infirmus moriit in clauſtro et sepelit
ibidē. tūc pleban⁹ p̄t postulare ab eo suā portōem canonica. sz eintelligēs
dū sub distincōe. qz vel talis intrat clauſtr⁹ san⁹ vel infirm⁹. si san⁹ intrat
et p̄tinauerit ibi p̄ aliq̄d r̄ps. tūc plebanus nō p̄t postulare suā portōem
ab eo. Si aut̄ infirm⁹ intrauerit. h̄ est dupl̄t. vel in eadē infirmitate mori-
tuus est. vel nō. Si pñmū. tūc pleban⁹ p̄t postulare suā portōem ab eo. si

Summula Haymudi.

aūt nō est mortuus in eadē infirmitate sed qualuit. et iterū incidit in infirmitatē. tūc sacerdos nō p̄t postulare sūrā portōem canonicaā ab ea.

L Seco nota. de quāitate illō portōis diuersi diuersimode dicit. nam quidā dicit q̄ sit tercia ps offertorij. qdā āt dicit q̄ sit q̄rta ps offertorij qdā aūt dicit q̄ sit medieras. Alter tñ dicitur sūrā doctores. q̄ sit derelinquēdū ad suetudinē terre. nā si suetū est q̄ tercia vel q̄rta ps r̄t. detet dāt tūc in illa pte plebanus detet stare p̄tentius.

l. p̄t. nō.

L Tercio no. q̄ sepultura sic describitur. Est abscessio subterranea fidelis hoīs mortui in loco determinato vel debito. q̄ negat fide carētib. Et si notāter (fidelis hoīs) ad excludendū infideles hoīes q̄ nō sūrā sepeliēti aūz hoīb fidelib. et illa descriptio solū datur de sepultura ecclasticar licita.

L Quarto no. autor dicit q̄ fures et latrones et vslurarij nō sūrā sepeliēti in cimiterio. et h̄ est vēp̄ si moriūt impenitentes. sic q̄ nō dolēt de pccis pmissis. et tales sunt exclusi ab ecclia militātē. Sed si moriūtur penitentes sic q̄ dolent de pccis pmissis. et heredes eoꝝ p̄mittunt facili facere p̄ eis. tūc bene p̄nt sepeliri in cimiterio. et heredes detet cogi et p̄pelli ad facili faciendū.

L Quinto no. ut p̄ fur vel latro nō potēs loq̄ in extrema necessitate detet at sepeliri in cimiterio. vel nō. Rūdet sub distinctōe. q̄ vel talis potuit habere sacerdotē interim q̄ loq̄ poterat. vel non. Si potuit sacerdotē habere interim q̄ habuit loq̄ et noluit p̄ficeri. tūc non detet sepeliri in cimiterio. Si autē nō habuit sacerdotē et libenter fuisset p̄fessus. tūc detet sepeliri in cimiterio. et hoc si in eo apparuerūt alii bona signa p̄tritōnis. sic q̄ manus vel oculos elevauit in celū. tūc sufficit in uno teste ad credendū. eoꝝ ecclia p̄nior est ad saluā dū q̄ ad damnacū. Si autē nulla signa apparuerūt in eo. tūc nequaq̄ detet sepeliri in cimiterio.

L Itē nota. q̄ hoīes interficiētes seipos. vt sunt illi q̄ suspēdūt vel subj̄ mergūt vel aliter se interficiūt. tales non detet sepeliri in cimiterio. et hoc si tales sunt p̄pores suaz rōnū vlyrentes rōne. q̄ tales sine fine desperauerūt in dei grā. ergo sacra ecclastica sepultura nō ē eis admittēda. Si autē tales nō essent cu rōne. vt st̄. stulti. frenetici. et sic de alijs. tūc bñ p̄nt sepeliri in cimiterio. q̄ tales nō desperauerūt in dei grā. eoꝝ q̄ nō vrebant rōne. et sic nō peccauerūt in sp̄misē. et tale p̄cūm nec remittit hic. nec in futuro.

L Ultimo nota. si q̄s de p̄dictis est sepultus in cimiterio. talis dicitur extumulari et ejēti de cimiterio. et hoc est verū si corpus vel ossa eius p̄nt discerni ab alijs corporib. et ossibus. si autē nō possunt discerni ab alijs. tūc nō detet extumulari.

i. p̄ pecunia s̄c alijs s̄c aliq̄ i. bellū
Pro mercede pugil iniens cum fure duellum

i. morib. i. i. tali bello. talis i. extra cimiterii

Si cadit in pugna pugil. extra nos tumuletur

i. peregrin⁹ i. obiit i. tumulat⁹

Advena quacunq; villa moriūtur sepelitur.

s̄c plebanio i. obis. i. cupis. i. in alio loco